

**Referat**  
**Ordinær generalforsamling**  
**i**  
**Hjarnø Vinlaug**  
**12. marts 2016**

Deltagere:

Ole, Zitta, Kim, Pia, Peter, Birgit, Henrik, Ole R., Laila

Fraværende:

Lars efter afbud

**Pkt. 1** – Valg af dirigent og referent

Kim blev valgt som dirigent

Laila blev valgt som referent

**Pkt. 2** - Formandens beretning

Beretningen, der blev godkendt, vedlægges.

Generalforsamlingen er opmærksom på, at der fra tid til anden vil blive foretaget køb på vinlaugets regning til udstyr, som anvendes i forbindelse med vinproduktionen på Hjarnø Vingaard. Det kan være en reol eller et bord, rengøringsmidler etc. Ikke meget, men det vil komme.

**Pkt. 3** – Kassererens beretning

Kassereren fremlagde et revideret regnskab, som udviste et underskud på 5.691,60 kr. og en bankbeholdning pr. 31.12.2015 på 6.803,24 kr.

Regnskabet blev godkendt

**Pkt. 4** – Aktivitetskoordinatorens plan for det kommende år

A) Investeringsbudget

Henrik gjorde opmærksom på, at vi mangler et køretøj (ATW eller græsslåmaskine med gear) til sprøjtning.

Generalforsamlingen besluttede at bevilge 2.500 kr. til køb af brugt udstyr. **Henrik** tager sig af det fornødne.

Zitta henlede generalforsamlingens opmærksomhed på en henvendelse, hun har modtaget fra Knud om tilbagelevering eller køb af de 5 stabelvogne, som lauget har lånt af Knuds arbejdsgiver år tilbage.

Knud har bedt om, hvis lauget ønsker at købe, at der afregnes med 1.000 kr. pr. vogn inkl. moms. Generalforsamlingen udtrykte en vis ærgrelse over dette sene krav (vognene må være nedskrevet for mange år siden), men besluttede at købe vognene for 5.000 kr. mod behørig faktura og kvittering.

Henrik nævnte, at der skal købes pæle til erstatning for de, som er gået til.

B) Arbejdsprogram

Henrik fremlagde arbejdsprogram, og det blev aftalt, at der skal gødskes i foråret. Det tager **Henrik** sig af.

Der skal isættes nye pæle og alle wirer skal opstrammes. **Henrik og Kim** tager sig af dette.

Der bliver behov for at få tømt og vasket gamle flasker til fra 2015-produktionen. Dette forventes arrangeret i maj. **Zitta** indkalder alle til dette arbejde.

Laila nævnte, at vi har fået en ny tidsplan for hjemmesiden, som nu forventes færdig april-maj?

Lars havde før generalforsamlingen fremsendt status over vinproduktionen. Der mangler fortsat 1-2 gange omstikning før tapning, og der skal forventeligt foretages syrereduktion på noget af vinen. Der var enighed på generalforsamlingen om, at dersom vinen ikke blev af en fornuftig kvalitet, bør der ikke bruges energi og penge på aftapning for 2015. Dette tages der selvfølgelig først stilling til, når Lars har færdiggjort vinen så godt som muligt.

Der var smagsprøvnings på den røde og hvide vin fra 2015. Ingen mente, at vinen var særlig god, men der var, som det kan forventes, flere forskellige meninger om vinens kvalitet. Det var ganske bemærkelsesværdigt, at den røde vin var lysere end tidligere formentlig på grund af den nedskårne macereringstid, og den hvide vin var nærmest farveløs i forhold til 2014-vinen, men dette skyldes formentlig, at vi ikke havde Sieger-druen med i 2015-høsten på grund af dårlig kvalitet.

**Pkt. 5 – Indkomne forslag**

A) Fra bestyrelsen

Ingen forslag

B) Fra medlemmerne

Ingen forslag

**Pkt. 6 – Bestyrelsens forslag til kontingent**

Generalforsamlingen aftalte, at kontingentet for 2016 sættes til 1.500 kr. pr. person, som indbetales **senest den 15. april 2016** på laugets **konto: 5343-307770**

**Pkt. 7 – Eventuelt**

Der er et åbenbart behov for at få en eller to familier med i lauget – gerne yngre – og det blev drøftet, at lauget om muligt kunne tilbyde interesserede et B-medlemskab, så det ikke bliver nødvendigt at købe sig ind, men i øvrigt ellers kan deltage på lige fod.

Kim foreslog, at dersom nogle nuværende medlemmer trækker sig, kunne disse evt. tilbyde et B-medlem deres ejerandel i lauset mod en gensidig og privat aftale mellem det udgående medlem og B-medlemmet.

Det blev aftalt, at **Lars og Ole R.** før endelig beslutning træffes forsøger at lave et udkast til nye vedtægter, der tager højde for den ønskede situation.

Laila referent